
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от И
город Тимашевск

№ J3 3

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 2025 г. 
№ 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ста­
тьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального обра­
зования Тимашевский район»:

1.1. В приложении к постановлению слова «муниципальное образование 
Тимашевский район» заменить словами «муниципальное образование Тима­
шевский муниципальный район Краснодарского края» в соотвествующих па­
дежах.

1.2. в пункте 2.2.2 раздела 2 приложения к постановлению абзац 8 изло­
жить в новой редакции:

«Для достижения целей (решения задач) муниципальной программы фор­
мируются основные мероприятия (мероприятия подпрограммы), в состав кото­
рых включаются проекты и (или) программы с учетом Положения об организа­
ции проектной деятельности в администрации муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее - проекты и 
(или) программы).».

1.3. Пункт 3.14 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:



2

«3.14 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реали­
зации муниципальных программ утверждается решением Совета муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края о 
бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов 
бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 
определенными администрацией муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с оче­
редного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муници­
пальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые уста­
новлены администрацией муниципального образования Тимашевский муни­
ципальный район Краснодарского края, а также Совет муниципального обра­
зования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края вправе 
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложе­
ний о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установ­
ленном нормативным актом Совета муниципального образования Тимашев­
ский муниципальный район Краснодарского края.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с ре­
шением о бюджете не позднее 1 февраля текущего финансового года.».

1.4. Пункт 3.17 раздела 3 приложения к постановлению исключить.
1.5. В подпункте 1.1 раздела 1 приложения № 1, подпунктах 1.1, 1.2, 1.3.2 

пункта 1.3 раздела 1 приложения № 5, пунктах 3, 5 приложения № 9 к порядку 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек­
тивности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район слова «муниципальное образование Тимашевский район» 
заменить словами «муниципальное образование Тимашевский муниципаль­
ный район Краснодарского края» в соотвествующих падежах.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий


